
C OBSAH

EsejRozhovorTéma The Economist

777
Korejci chtějí 
do Dukovan.
A pak dál do světa 
Vybudovali jadernou 
energetiku od 
nuly a nyní ji skrze 
Česko chtějí poslat 
do světa. Stejně 
jako konkurenční 
nabídky z USA 
a Francie však 
jejich koncept čelí 
pochybnostem
Jan Brož

Přepište učebnice 
měnové politiky 
To, co se během 
dvou let stalo 
v mentalitě lidí, je 
velmi nebezpečná 
věc. Méně práce 
za vyšší platy, říká 
Mojmír Hampl
Pavel Páral

Jak vyhrát 
dlouhou válku 
Lepší zbraně 
a taktika NATO 
mohou zvrátit vývoj 
na bojišti. Evropa 
se ale nesmí nechat 
zlomit energetickým

Artyčok a konec 
Darwina
Spor o existenci 
duše počítače 
nebude vyřešen, 
dokud nebudeme 
totéž vědět o sobě 
samých. A v té době 
už to může být jedno
Daniel Deyl

Dit i
3 63, -

TÉMA

6 Korejci chtějí 
do Dukovan.
A pak dál do světa
Jan Brož

11 Malý velký reaktor 
pro Dukovany
Jan Brož

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOŘ

18 Přepište učebnice 
měnové politiky
Pavel Páral

CESTOVÁNÍ

24 Turismus 
rozdýchává covid
Jan Němec

30 Z Prahy do Málagy 
v posteli na čtyřech 
kolech
Jan Brož

34 Český 
outdoorový národ
Pavel Baroch

38 Letecké utrpení
Jan Němec

40 Africké parky daleko 
od hlučícího davu
Miroslav Zámečník

44 Čert vás za to vem
Václav Drchal

ROZHOVOR

48 Secesní rocker
Pavel P. Novotný

ZDRAVOTNICTVÍ

54 Pořádně nejistá sezóna 
Vladimír Barák

POLITIKA

55 Ministr 
„žádná revoluce"

* Vladimír Barák

ANALÝZA

56 Putin a Ukrajina 
míchají kartami 
Ladislav Mrklas

MAKRO

58 Eurozóna znovu 
na rozcestí
Miroslav Zámečník

VĚDA

60 Ječmen jako továrna 
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST

62 Jak vyhrát 
dlouhou válku

64 Protiíránské NATO 
je na světě

FOTOSTORY

65 Neorganizovaně 
organizovaní

POHLED

66 Útok na ŘSD? 
Jen začátek
Jiří Havlíček

ESEJ

68 Artyčok a konec 
Darwina
Daniel Deyl

ROZHOVOR

72 Zdražení knížek 
je prostě nutnost
Vladimír Barák

TURISTIKA 

78 Výlet 1: Velké Šance 
Pavel Baroch

SPOLEČNOST

80 Přestupy 
Narozeniny

82 Konečná


